
Contacto

Teléfono 958300511
Fax 958300535
Correo Electrónico secretaria@huetorvega.com

Dirección Postal

Plaza del Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-5123 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huétor Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huetorvega.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y rehabilitación del Parque de Los Pinos de Huétor Vega

Valor estimado del contrato 80.544,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.458,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.544,42 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente al de la fecha del acta de comprobación del
replanteo, si la Administración autoriza el inicio de la obra.

Lugar de ejecución
Parque de los Pinos del Municipio de Huétor Vega.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.huetorvega.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.107,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.107,11 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NACIMIENTO, INFRAESTRUCTURAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.
NIF B18367201
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.107,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.619,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-5123
Fecha de Formalización 12/01/2023

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO MEJORA Y REHABILITACION DEL PARQUE DE LOS PINOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19240e88-0a2b-4235-a7b1-9d3429cdefb9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2023

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación en favor de Naciemiento al ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9af47cbf-65ca-4f27-b812-8f399285fe43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19240e88-0a2b-4235-a7b1-9d3429cdefb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19240e88-0a2b-4235-a7b1-9d3429cdefb9


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Plaza Mentidero nº 1
(18198) Huétor Vega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Huétor Vega

Dirección Postal

Plaza Mentidero nº 1
(18198) Huétor Vega España

Apertura oferta económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 10:14 horas

Hasta el 10/11/2022 a las 10:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Obras de mejora y rehabilitación del Parque de Los Pinos de Huétor Vega

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de gestión de la seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas propuestas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Medos materiales y humanos adscritos a cada una de las actividades descritas en el proyecto
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Metodología para la ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yEoWO6D61Jamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010311278 |  2023-373522 | Fri, 03 Feb 2023 11:59:13:473 CET 37392256012064947953639060476808793617UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yEoWO6D61Jamq21uxhbaVQ%3D%3D

